

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS COMISSÃO PERMANENTE DE ESUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ata da Sexta Reunião Conjunta Ordinária das Comissões Permanentes, do Segundo Período Legislativo, da Terceira Sessão Anual, da Décima Legislatura da Câmara Municipal de Xinguara, realizada aos oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas, na sala de reuniões da Câmara Municipal de Xinguara. Estavam presentes os integrantes da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação Final; e Comissão Permanente de Finanças e Orçamentos. Declarada aberta a reunião pelo presidente da Comissão de Legislação, deliberaram sobre a seguinte pauta: Projeto de Decreto Legislativo nº 14/2023, de autoria do Poder Legislativo, que: "Aprova prestação de contas de governo da Prefeitura Municipal de Xinguara, exercício financeiro de 2005 de responsabilidade José Davi Passos"; Projeto de Decreto Legislativo nº 15/2023, de autoria do Poder Legislativo, que: "Aprova prestação de contas de governo da Prefeitura Municipal de Xinguara, exercício financeiro de 2006 de responsabilidade José Davi Passos"; Projeto de Decreto Legislativo nº 16/2023, de autoria do Poder Legislativo, que: "Aprova prestação de contas de governo da Prefeitura Municipal de Xinguara, exercício financeiro de 2007 de responsabilidade José Davi Passos"; Projeto de Decreto Legislativo nº 17/2023, de autoria do vereador Cícero Oliveira de Almeida, que: "Outorga o Título Honorífico de Cidadão Xinguarense ao Senhor Thiago Sanches Flores Pinto"; A presidência desta Casa distribuiu-nos os Projetos de Leis em epígrafe visando os Pareceres Conjuntos destas Comissões, as proposições foram lidas na 21ª Sessão Ordinária, do 2º Período Legislativo, da 3ª Sessão Anual, da 10ª Legislatura, da Câmara Municipal de Xinguara. Diante do exposto, reunidas as Comissões, de posse das proposituras, após as devidas análises, entenderam por bem opinar favoravelmente pela aprovação dos Projetos de Leis, na íntegra. Não havendo mais nada a tratar, o presidente da Comissão de Legislação, agradeceu o comparecimento dos nobres colegas, e declarou encerrada a presente reunião, às onze horas, da qual foi lavrada esta ata por mim, Jaqueline Rosalves de Almeida Campos, Agente Técnico Legislativo desta Casa, que após ser lida e achada conforme será assinada pelos membros das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Xinguara.

Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação Final:



PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL COMISSÃO PERMANENTE DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS COMISSÃO PERMANENTE DE ESUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Dorismar Altino Medeiros Presidente

Nelcino Lopes de Oliveira Vice-Presidente Sérgio Reis dos Santos Membro

Comissão Permanente de Finanças e Orçamentos:

Cícero Oliveira de Almeida Presidente

Dorismar Altino Medeiros Vice-Presidente

Nelcino Lopes de Oliveira Membro

Comissão Permanente de Educação, Cultura, Saúde e Assistência Social

Ébia Regina Mendanha da Costa Presidente

Cícero Oliveira de Almeida Vice-Presidente Nelcino Lopes de Oliveira Membro